
 
 
 
 
 
 
 

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA 
 
 
 

 
 

 
 

Sede da Prefeitura Municipal: 
 

___________________________ 
 

Avenida Presidente Bernardes, 809, CEP 86.600-067 - Rolândia PR 
CNPJ nº 76.288.760/0001-08 

 

DECRETO Nº 341 
10 DE SETEMBRO DE 2021. 

 
 

SÚMULA: Nomeia Conselho Municipal de 
Assistência Social. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições conferidas por lei e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 3.815, de 
21 de junho de 2.017, sobre a representação da Sociedade Civil Organizada na composição do 
Conselho Municipal de Assistência Social. 

 
DECRETA 

 
Art. 1º - Ficam as seguintes pessoas nomeadas para comporem o Conselho Municipal de 
Assistência Social como representantes da Sociedade Civil Organizada, na forma que segue: 
a) Representando a Organização de Usuários (usuários da política de assistência social): 
 

I- Titulares: ANTÔNIA CÉLIA GREGA, VALDIVA DA SILVA SANTOS, 
ALESSANDRA MARIA GONÇALVES CAMPANER, MARIANA SIMÕES PICININ 
e LORENA DE ARAÚJO MOREIRA SOARES; 

 

II - Suplentes: ALESSANDRA DE SOUZA SILVA, SEBASTIÃO MARTINHO, 
ANGELA APARECIDA FEITOSA, VANESSA APARECIDA DIAS e JOSÉ 
FORTUNATO DOS SANTOS. 

b) Representando os Prestadores de Serviço (entidades que prestam serviços e atendimento à 
população): 
 

III - Titulares: ELISANGELA BRUM MATAMA, CARLA ANDRESSA S. LEITE e 
IRMÃ ELIZABETH MENDES; 
IV- Suplentes: LUCIANA APARECIDA DIAS, SATYRIO STORBEM FILHO e 
DÉBORA NAJA S. COELHO.  

 

c) Representando os Trabalhadores do Setor: 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
N

A
 R

E
G

IN
A

 Z
U

B
IO

LO
 e

 A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

09
-E

B
A

5-
A

92
3-

76
53



 
 
 
 
 
 
 

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA 
 
 
 

 
 

 
 

Sede da Prefeitura Municipal: 
 

___________________________ 
 

Avenida Presidente Bernardes, 809, CEP 86.600-067 - Rolândia PR 
CNPJ nº 76.288.760/0001-08 

 

V - Titulares: DANIELE DE SILVIO CAON e ANDERSON DA SILVA CIDADE; 
VI- Suplentes: ANA FLÁVIA CONTE DAMASCENO FARINA e ÂNGELA MARIA                 
BARTMEYER. 

   
Art. 2º - O mandato dos Conselheiros ora nomeados será de dois (2) anos. 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação. 
 

         EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ROLANDIA, AOS 10 

DE SETEMBRO DE 2021. 
 
 
 

AILTON APARECIDO MAISTRO 
Prefeito Municipal 

 
 

ANA REGINA ZUBIOLO 
Secretária Municipal de Administração 

 
 

    
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
N

A
 R

E
G

IN
A

 Z
U

B
IO

LO
 e

 A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

09
-E

B
A

5-
A

92
3-

76
53



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1A09-EBA5-A923-7653

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANA REGINA ZUBIOLO (CPF 514.950.409-25) em 13/09/2021 11:44:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AILTON APARECIDO MAISTRO (CPF 152.150.919-00) em 13/09/2021 12:27:05 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://rolandia.1doc.com.br/verificacao/1A09-EBA5-A923-7653

https://rolandia.1doc.com.br/verificacao/1A09-EBA5-A923-7653

